Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paullsta
Estado de Sao Paulo

Oficio n°. 262/2015-GAP

Paraguacu Péulista-SP, 8 de junho de 2015.

A Sua Exceléncia o Senhor »
Miguel Canizares Junior

. Presidente da Camara Municipal

Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°. 052/2015, de autoria Vereadores Sérgio Donizete
Ferreira, Vilma Lucilene Bertho Alvares, lan Francisco Zanirato Salomao, César
Kikei Kahinohana, Relnaldo César Christiano e Onério Francisco Anhesim, que
requer informagdes sobre a entrega de uniforme escolar aos alunos da rede
munlclpal de ensino. '

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento supracitado, no tocante aos
questionamentos relacionados nos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6, encaminhamos as

Divisdao de Licitagbes desta Prefeitura Municipal, constaptés da detumentagcao

anexa.

~ Certos da atencdo de Vossa Excelgnci ‘Mefhbros déssa Casa
Legislativa, registramos nossos votos de alta estiy
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Rua XV de Novembro, 714 - Centro — Cep: 19700 -000 Fone: (18) 3361 8440
Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista ~ Sdo Paulo -~ CEP 19700-000

~e-mail: educacao@eparaguacu.sp.gov.br

. “Para se ter sucesso dois itens sdo importantes: a paixao pe[o que se faz e o trabalho em equipe.”

Em 25 de maio de 2015
Oficio n° 129/2015
Prezado Senhor:

Em resposta a0 Memorando n°® 034/2015 — ALEGIS, sobre o requerimenta n° 052/2015, |

de autoria do Vereador Sérgio Donizete Ferreira € Outros, temos a informar:

1. Sim. Ja foram entregueé os unifornies de verdo;

3. Os uniformes de inverno serdo éntregués no més de junho/2015; ‘

4. Sim. Em anexo seguefn planilhas discriminados os itens de acordo com a faixa etdria;

5. Quantos aos recursos para aquisi¢io dos uniformes e porcentagem utilizada: esses dadoS'

estdo sob reponsabilidade do Departamento de Administracdo e Financas;.

6. Essas informagdes estdo sob responsabilidade do Departamento dé Compras - Divisdo

de Licitag#o.

Atenciosamente;

e

Sandra Maria sonan Rendiic
RG 6.068.637
Dieiara do Depic de Educacac

Excelentissimo Senhor

Ediney Taveira Queiroz . . _
DD Prefeito Municipal \ : . ¢
PARAGUACU PAULISTA/SP ’




ITENS QUE COMPOEM O KIT DE UNIFORME ESCOLAR/2015, POR NIVEL .

v UNIFORME VERAO

NIVEL
Educacio Infantil Creche — Bergério |
Educagdo Infantil Creche — Bergario 11,
Maternal I e 11

Educacdo Infantil — Pré Escola

| iy e 02 berrudas de tactel ; ,
Ensino Fundamental ~1° 0 9" ano

i

03 camisetas e 03 shorts de malha
02 camisetas com manga, 02 cam1setas sem manga
e 03 bermudas de tactel
02 camisetas com manga, 02 Camlsetas sem manga

v UNIFORME INVERNO

-

NIVEL
Educagdo Infantil Creche — Bergario L e II - Maternal 1 e 11
Educagdo Infantil — Pré Escola :

Ensino Fundamental — 1° a0 5° ano
Ensino Fundamental 6° a0 9° ano -

02 conjuntos de elanca.

01 conjunto de elanca

01 conjunto de elanca
01 blusa de elanca

Educacéo'lr'ifan'til (Creche e Pré- Escola) : Papetes, Ténis € Meias

Ensino Fundamental de 1° ao 9° ano: Meias

Paraguaqu Pauhsta 26 de maio de 2015.

Q&@Msﬁ

Sandra Maria Bonan Rengiic
RG 6.068.637
Diratarz 4 Decto de Edicacao



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Av. Siqueira Campos, 1430 — CEP: 19700-000 —~ PABX.. (18} 3361-91 00
CNPJ 44.547.305/0001-93 - Estado de Sao Paulo

Memorando Interno
DA: COMISSAO PERMANENTE DE JULGAMENTOE LICITAQOES
PARA: Gabinete do Prefeito
A/C Sr. Antonio Marcos Montai Messias— ALEGIS
Assunto: Resposta Memorando 037/2015

- Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 08/06/15.
Prezado Senhor:

Conforme solicitado, segue abaixo. resposta,  para © queétionamento de n° 6 do’
requeriments n°® 052/2015 da Cémara Municipal. '

- Confecgbes Savian LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 67.965.244/0001-80, situada na Rua
Benedito Ribeiro dos Santos, n ° 1-55, Jardim Carolina, na Cidade de Bauru - SP

QUANTIDADES ESTIMADAS PARA 2 ANOS (ATA REGISTRO DE PRECOS)

DESCRIGAC UN QUANT

KIT VERAQ - GESTORES E PROFESSORES ED. KIT 1000

FUNDAMENTAL . :
KIT VERAQ - FUNCIONARIOS [YA ED. FUNDAMENTAL KIT 500 ’
KIT VERAD 1° AQ 9° ANO KIT 10500

KIT INVERNO 12 AO 5° ANC KIT 60600

KIT INVERNQO 6° AQ 9 ANO KT . 4500

KIT UNIFORME MOTORISTAS DO TRANSPORTE KIT 70

ESCOLAR

KIT UNIFORME MERENDEERA ED. FUNDAMENTAL KiT 80

KIT VERAQ - BERGARIO | KIT, 1000 -

KIT VERAQ - BERGARIO it - MATERNAL EE I KIT 2000

KIT VERAQ - PRE 1EH KiT 3000

KIT INVERNO - BERGARIO il - MATERNAL TE I SKIT - 3000 . |

KIT INVERNQ - PRE EE 1t KT 3000

KIT VERAQ - GESTORES E PROFESORES ED. KIiT 600

ENFANTIL )

KIT VERAO - FUNCIONARIQS DA ED. INFANTIL. KIT 300

KIT UNIFORME MERENDEIRA - ED. INFANTIL KIT 70

-

Valor total estimado R$ 2.600.000,00

Sem mais.
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